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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fødevarestyrelsen har d. 5.
januar 2022 modtaget en anmeldelse fra virksomheden om
sygdom i form af opkast og diarré blandt gæster, som har
afhentet mad fra virksomheden den 31-12-2021. Der er ikke
fundet en sandsynlig årsag til forekomsten af maveonde.
Kontrolleret virksomhedens procedurer og håndtering i
forbindelse med produktion af smørrebrød herunder
æggemadder med rejer, citron, mayonnaise, dild og salat.
Virksomheden har fremvist faktura fra d. 28-12-2021 med
indkøb af pillede kogte æg i lage, salatmayonnaise, dild og
pillede rejer i lage. Kontrolleret virksomhedens procedure for
produktion af æggemader: Virksomheden smører rugbrød til
dags produktion, æggespand bliver åbnet torsdag d.
30-12-2021 og lagen bliver hældt fra spand, herefter skylles æg
og spand med koldt vand, æggene bliver drænet og lagt tilbage
i spand. Æggene er blevet brugt til produktion både d.
30-12-2021 og d. 31-12-2021. Rejer bliver udtaget fra spand i
små portioner og restende fra dags produktion bliver gemt til
næste dag. Alt dild bliver efter indkøb udpakket og påsat i
vandglas med vand, som udskiftes hver dag. Ansvarlig i køkken
har håndteret æg fra æggespand tidligt d. 30-12-2021.
Vedkommende får symptomer omkring klokken 18.00 d.
30-12-2021. Æggene som blev håndteret d. 30-12-2021 bliver
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brugt til produktion d. 31-12-2021. Personalet med symptomer blev hjemme d. 31-12-2021 grundet symptomer
på sygdom. Ansvarlig i køkken har ikke haft tegn på symptomer i arbejdstiden. Anmodet om oplysninger på
selskaber, som har afhentet mad d. 30-12-2021. Fotodokumentation af emballage og råvarer er optaget: kogte
pillede æg og rejer i lage.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder

1) at man ikke må arbejde med fødevarer, når man lider af en sygdom f.eks. Roskildesyge, der kan overføres til
fødevarer og derved give anledning til fødevarebåren sygdom hos forbrugerne,

2) at det anbefales at man venter med at håndtere fødevarer til man har været symptomfri i mindst to døgn,

3) at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man har plejet børn/bekendte med opkast/diarré

4) at man er iklædt egnet og rent arbejdstøj

5) at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende
lokaler/udstyr: produktbærende overflader i køkken og køledisk i butik, opbvask samt hylder til opbevaring af
tørvarer på tørvarelager.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Kogte pillede æg, rejer i lage, dild i
bundter og salatmaynnaise. Ingen anmærkninger. Medtaget sporbarhedsdokumentation.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr.


